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Kirjallinen asiantuntijalausunto to 13.2.2020 klo 12.00 
 
Valtioneuvoston selvitys: Euroalueen lähentymistä ja kilpailukykyä 
edistävän talousarviovälineen rahoittaminen valtiosopimuksen kautta,  
E 63/2019 vp 
 
   

 
Ihannetapauksessa euroalueen talousarviovälinettä rahoitettaisiin 
juostavasti EU:n rahoituskehysten kautta tai muutoin kehittämällä 
EU:n institutionaalisia puitteita sen sijaan, että luodaan erillinen 
EU:n oikeudellisen kehikon ulkopuolinen valtiosopimus. 
Valtiosopimus on kuitenkin perusteltu euroalueen yhteiseen 
suhdannepolitiikkaan vastaamiseksi pidemmällä aikavälillä. 

 
Talousarvioväline ei voi pohjautua vapaaehtoisuuteen  
 

Suomen kantana on, että euroalueen talousarviovälineen 
lisärahoittamiseen osallistuminen erillisen valtiosopimuksen 
kautta voidaan toteuttaa vapaaehtoispohjalta. 
Talousarviovälineen rahoittaminen vapaaehtoispohjalta on 
epätarkoituksenmukaista. Lisäksi se loisi ylimääräisen 
byrokratian tason tuloista ja menoista päättämisen yhteydessä, 
kun joudutaan erikseen päättämään EU:n, euroalueen ja vielä 
euroalueen vapaaehtoisen lisärahoituksen osalta. Selvästi 
parempi vaihtoehto on, että kaikki euroalueen jäsenmaat 
osallistuvat valtiosopimukseen kuin jos osallistuminen on 
vapaaehtoista.  

 

• Kaikkien euroalueen jäsenmaiden osallistuttava 
valtiosopimukseen 

• Rahoitus yhdestä lähteestä  
• Talousarviovälineen kokoa kasvatettava euroalueen 

yhteiseen suhdannepolitiikkaan sopivaksi 
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Talousarviovälineen rahoittaminen yhdestä lähteestä selkeämpää 

 
Euroalueen talousarviovälineen rahoittaminen sekä EU:n 
rahoituskehyksen sisältä että erillisen valtiosopimuksen kautta 
monimutkaistaa järjestelmää tarpeettomasti.  
 
Selkeämpää olisi, että euroalueen talousarviovälineen rahoitus 
tulisi yhdestä lähteestä, eikä jaetusti EU:n rahoituskehysten ja 
erillisen valtiosopimuksen kautta. Jos EU:n rahoituskehykset ovat 
liian joustamattomat euroalueen hankkeiden rahoittamiseen, 
voidaan euroalueen talousarvioväline rahoittaa 
kokonaisuudessaan erillisen valtiosopimuksen kautta.  

 
Talousarviovälineen koko riittämätön suhdannevakautukseen 

 
Valtioneuvoston selvityksen mukaan epävirallisesti on esitetty, 
että talousarviovälineen lisärahoitus voisi olla saman kokoinen 
kuin EU:n rahoituskehysten sisältä osoitettava talousarviovälineen 
rahoitus, jolloin kyse olisi n. 13–15 miljardin euron 
lisärahoituksesta. Tämän suuruinen lisärahoitus on täysin 
riittämätön toimimaan euroalueen suhdannevakauttajana.  
 
Valtioneuvoston selvityksen mukaan laajemmassa kontekstissa 
euroalueen talousarviovälineestä kaavaillaan koon ja 
käyttötarkoituksen puolesta joustavasti sopeutettavissa olevaa 
alustaa euroalueen yhteisten hankkeiden rahoittamiseen. Ajassa 
vaihteleva, riittävän kokoinen ja euroalueen 
suhdannepolitiikkaan sovitettava euroalueen 
talousarvioväline on ehdottomasti tarpeellinen. Tästä 
näkökulmasta talousarviovälineen lisärahoittaminen on 
kannatettavaa.  
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